
1 
 

Kupní smlouva 

č. j. SPU 403936/2022 

(dále jen „smlouva“) 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník ve znění pozdějších předpisů, na nákup docházkových turniketů (dále též zboží) 

mezi smluvními stranami 

Kupujícím 

Česká republika – Státní pozemkový úřad   

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Pavel Škeřík, ředitel Sekce provozních 

činností  

V technických záležitostech oprávněna jednat: Mgr. Petr Hejnal, MBA  

Adresa: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3   

ID DS:  z49per3 

Bankovní spojení: ČNB    

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774                                                                  

DIČ: CZ00216224  

(dále jen Kupující) 

 

a 

 

Prodávajícím 

COMINFO, a.s. 

Zastoupený:   Ing. Jarmilem Vlčkem a Ing. Lukášem Pšejou, členy představenstva 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: xxx 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 

Adresa:   Nábřeží 695, 760 01 Zlín - Prštné 

ID DS:   whrdf4r 

Bankovní spojení:  BNP Paribas S.A. 

Číslo účtu:   064450-6006180003        

IČO:    63482576 

DIČ:    CZ63482576        

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajským soudem v Brně, oddíl  

B, vložka 1751 



2 
 

(dále jen Prodávající) 

 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Vstupní turnikety ve vestibulu ústředí 

Státního pozemkového úřadu (dále jen Veřejná zakázka) realizovanou na základě 

výběrového řízení zadávaného mimo režim zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) 

 

 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Podkladem k uzavření smlouvy je zadávací dokumentace příslušné Veřejné zakázky. 

1.2 Kupující prohlašuje, že je dle českého právního řádu oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a 

řádně plnit veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě obsažené. 

1.3 Prodávající prohlašuje, že: 

1.3.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a ke dni podpisu této 

Smlouvy není v úpadku ani v likvidaci. 

1.3.2 Zavazuje se udržovat toto prohlášení v pravdivosti a Kupujícího bezodkladně 

informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na pravdivost, úplnost 

nebo přesnost předmětného prohlášení a o změnách v jeho kvalifikaci, kterou 

prokázal v rámci své nabídky na plnění Veřejné zakázky. 

 

 

Čl. II. 

Předmět a účel smlouvy 

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění dodávky vstupních turniketů a zábrany, včetně 

eventuálního příslušenství a instalace hardwaru na místě. 

2.2 Podrobný popis a rozměry zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 (Specifikace zboží) této 

Smlouvy, rozpis množství a podrobné údaje jsou definované v příloze č. 2 (Cenová 

nabídka) této Smlouvy (dále jen „Zboží“). 

2.3 Prodávající touto Smlouvou prodává Kupujícímu do výlučného vlastnictví Zboží a 

zavazuje se, že Kupujícímu za podmínek této Smlouvy Zboží dodá, a to včetně 

dokladů, které se ke Zboží a jeho užívání vztahují. Zboží musí být určeno pro prodej 

v České republice a musí být souladu platnou legislativou ČR a EU. 

2.4 Kupující touto Smlouvou Zboží kupuje za kupní cenu blíže specifikovanou v článku 

III. této Smlouvy a přijímá ho do svého výlučného vlastnictví.  

 

 



3 
 

Čl. III. 

Cena a způsob platby 

3.1 Kupní cena byla stanovena na základě nabídky Prodávajícího ze dne 7. 11. 2022 

3.2 Kupující je povinen za řádné dodání každého kusu Zboží uvedeného v Příloze č. 2 

zaplatit Prodávajícímu cenu uvedenou v Příloze č. 2 (dále jen „Jednotková cena“). 

Za dodání Zboží v plném rozsahu je tak Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 

426.000,- Kč (čtyřistadvacetšesttisíc korun českých) bez DPH, tedy 515.460,- Kč 

(pětsetpatnácttisícčtyřistašedesát korun českých) s DPH ve výši 21% (dvacetjedna 

procent) (dále jen „Celková cena“).  

3.3 Celková cena je cenou maximální, konečnou a nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty 

veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy, zejména, nikoli však 

výlučně, též náklady na zajištění Záručního servisu (tak, jak je tento pojem specifikován 

v článku VII. této Smlouvy) včetně nákladů na pořízení náhradních dílů, servisní 

dopravu a související práce, jakož i náklady na dopravu a dodání Zboží na místo 

určení, případné poplatky, cla, balení a vedlejší náklady. 

3.4 Celková cena bude Kupujícím zaplacena na základě Prodávajícím řádně vystaveného 

a Kupujícímu doručeného daňového dokladu (dále jen „Faktura“). Prodávající je 

oprávněn Fakturu vystavit po protokolárním převzetí veškerého Zboží. Prodávající 

bude fakturovat Kupujícímu DPH v sazbě platné v den zdanitelného plnění. 

Podmínkou pro fakturaci je protokol o předání a převzetí Zboží nebo dodací list 

podepsaný oběma stranami Smlouvy.  

3.5       Kupující Prodávajícímu neposkytne žádné zálohy.  

3.6 Faktura musí obsahovat odkaz na tuto Smlouvu SPU 403936/2022 a dále náležitosti 

stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Faktura 

bude vystavena na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Přílohou 

Faktury bude kopie předávacích protokolů nebo dodacích listů na Zboží podepsaných 

oprávněnými osobami Smluvních stran.  

3.7 Splatnost Faktury činí 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

3.8. Kupující má právo Fakturu Prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s jejím zaplacením, obsahuje-li nesprávné údaje, chybí-li některá 

z náležitostí stanovených právními předpisy nebo touto Smlouvou nebo není-li 

k Faktuře připojena kopie předávacího protokolu (nebo dodacího listu) potvrzeného 

oprávněnými osobami Smluvních stran. V takovém případě se běh lhůty splatnosti 

staví a nová lhůta v délce 30 (třiceti) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení 

nové Faktury Kupujícímu. 

3.9  Platby peněžitých částek se provádí v českých korunách bezhotovostním převodem 

na bankovní účet druhé Smluvní strany uvedený v záhlaví této Smlouvy. Prodávající 

se zavazuje na Fakturu uvést bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

3.10  Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že dnem zaplacení Faktury se rozumí den 

odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího. Pro odstranění všech pochybností 

Smluvní strany sjednávají, že Kupující není v prodlení, dojde-li k odepsání fakturované 

částky ve prospěch Prodávajícího do 30 (třiceti) kalendářních dnů po doručení Faktury 



4 
 

Kupujícímu, avšak k připsání této částky na bankovní účet Prodávajícího dojde po dni 

splatnosti uvedeném na Faktuře.  

3.11 V roce, v němž bude Zboží dodáno, musí být Faktura doručena Kupujícímu nejpozději 

do 15. prosince. Nebude-li Faktura Kupujícímu doručena ve lhůtě dle předchozí věty, 

datum splatnosti takové Faktury se posouvá na 1. února následujícího kalendářního 

roku. 

3.12 Jakoukoli pohledávku vzniklou Prodávajícímu na základě této Smlouvy není 

Prodávající oprávněn postoupit.  

Čl. IV 

Termín a místo plnění 

4.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží nejpozději do 50 (padesáti) 

pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, a to na adresu Kupujícího. 

4.2 Smluvní strany sjednávají, že dodáním Zboží se rozumí vynesení Zboží do prostor 

kupujícího, jeho kompletace a oživení.  

4.3 O předání a převzetí Zboží bude Smluvními stranami sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních 

dílčí předávací protokol (nebo dodací list), který bude podepsán oprávněnými osobami 

obou Smluvních stran, přičemž každá Smluvní strana obdrží po 1 (jednom) vyhotovení.  

4.4 Oprávněná osoba k převzetí Zboží je uvedena v odst. 12.3 této smlouvy.  

 

Čl. V 

Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží. 

5.2 Prodávající je povinen dodat Zboží řádně a včas. 

5.3 Prodávající je povinen dodat nové, nepoužité, bezvadné a funkční Zboží v prvotřídní 

jakosti, způsobilé k účelu, k němuž je dodáváno, a to v množství a s vlastnostmi 

požadovanými Kupujícím. 

5.4 Prodávající je povinen Zboží zabalit či jinak opatřit pro přepravu způsobem 

zabraňujícím poškození Zboží či jeho znehodnocení. Náklady na zabalení turniketů 

včetně příslušenství jsou již zahrnuty v Jednotkové ceně. 

5.5 Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu Záruční servis (tak jak je tento pojem 

specifikován v článku VII. této Smlouvy) k dodanému Zboží. 

5.6 Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně se Zbožím veškerou dokumentaci, 

doklady, záruční listy, technické a uživatelské manuály a jiné dokumenty, které se ke 

Zboží vztahují, a které jsou potřebné k převzetí a užívání Zboží.  

5.7 Prodávající je povinen na vlastní náklady zlikvidovat veškerý obalový materiál. 

5.8 Pro případ, že bude Kupující požádán o poskytnutí informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

a požadovaná informace bude obchodním tajemstvím Prodávajícího dle § 504 

Občanského zákoníku, souhlasí Prodávající s tím, aby Kupující takovou informaci 

poskytl, a to bez jakýchkoliv dalších podmínek. 



5 
 

5.9 Prodávající je povinen neprodleně oznámit písemnou formou Kupujícímu překážky, 

které mu brání v plnění Smlouvy. 

5.10 Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných rozpočtů a 

k takovému spolupůsobení se zavazuje. 

5.11 Smluvní strany výslovně uvádějí, že při poskytování plnění dle této Smlouvy 

prostřednictvím jakékoliv třetí osoby má Prodávající odpovědnost, jako by plnění 

poskytoval sám. 

5.12 Prodávající není oprávněn tuto Smlouvu jako celek ani jednotlivá práva nebo 

povinnosti z ní plynoucí postoupit na třetí osobu.  

5.13 Smluvní strany se dohodly, že Prodávající na sebe přebírá riziko změny okolností ve 

smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

5.14 Prodávající se zavazuje dodržovat příslušné právní předpisy. 

5.15 Prodávající si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem o plnění předmětu této 

Smlouvy dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto 

výslovně zavazuje k plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů 

České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které 

se na plnění Veřejné zakázky podílejí.  

5.16 Prodávající se zavazuje provádět řádné a včasné plnění finančních závazků svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 

poddodavatelem vystavených faktur za poskytnutá plnění, a to ve lhůtě splatnosti 

faktur vystavených poddodavatelem. 

5.17 Prodávající se dále zavazuje, že bude usilovat o snížení negativního dopadu jeho 

činnosti při plnění smlouvy na životní prostředí, zejména pak předcházením 

znečišťování ovzduší nebo snižováním úrovně znečišťování, může-li je během plnění 

smlouvy způsobit, a předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání 

s nimi a prosazováním základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při 

nakládání s odpady. 

5.18 Prodávající je povinen po celou dobu plnění mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu, zejména majetkovou újmu (škodu) 

způsobenou prodávajícím třetím osobám (příkazci) při výkonu podnikatelské činnosti, 

a to tak, že limit pojistného plnění, vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 

1 200 000,- Kč za rok a pojistné plnění v uvedené výši se musí vztahovat na jakoukoliv 

újmu, kterou může způsobit prodávající kupujícímu při plnění této smlouvy. Prodávající 

je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy povinen na požádání kupujícímu předložit do 

3 dnů pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní části, nebo pojistku 

ve smyslu ustanovení § 2775 občanského zákoníku, a to do 5 pracovních dnů ode dne 

doručení žádosti příkazce. 

5.19 V případě, že dojde k zániku pojištění prodávajícího z odpovědnosti za újmu, je 

prodávající povinen o této skutečnosti neprodleně informovat kupujícího a ve lhůtě 30 

dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze 



6 
 

strany prodávajícího považují smluvní strany této smlouvy za podstatné porušení 

smlouvy zakládající právo kupujícího od této smlouvy odstoupit. 

 

5.20 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu cenu na základě Faktury vystavené 

Prodávajícím za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

5.21 Kupující je oprávněn odepřít převzetí Zboží, pokud Zboží neodpovídá kvalitativně, 

druhově či množstvím požadavkům stanoveným touto Smlouvou, není řádně zabaleno 

nebo je obal poškozen. 

5.22 Kupující není povinen přijmout částečné dodání Zboží. Přijme-li Kupující částečné 

dodání Zboží, je povinen k zaplacení částky ve výši součtu Jednotkových cen skutečně 

dodaného Zboží. 

5.23 Kupující je povinen prohlédnout nebo zajistit prohlédnutí Zboží podle možností co 

nejdříve po přechodu nebezpečí škody na Zboží. 

5.24 Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této 

smlouvy, budou vždy postupovat a vystupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, 

aby bylo zachováno a šířeno dobré jméno druhé strany a vyvarují se takových jednání, 

která by mohla ohrozit či poškodit dobré jméno druhé smluvní strany. Dále se zavazují, 

že žádná ze smluvních stran nezamlčí druhé smluvní straně žádnou okolnost, kterou 

se dozví během realizace práv a povinnosti vyplývajících z této smlouvy a která by 

mohla jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo změnit záměr předpokládaný touto smlouvou. 

5.25 Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou 

prohlášeny soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení 

této smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen 

nebo zneplatněn; a smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné 

ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude 

platné, účinné a vymahatelné. 

 

Čl. VI 

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

6.1 Vlastnické právo ke Zboží dodanému na základě této Smlouvy přechází na Kupujícího 

okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí dodaného Zboží (nebo dodacího 

listu) oprávněnou osobou Kupujícího. Tímto okamžikem taktéž přechází na Kupujícího 

nebezpečí škody na dodaném Zboží. 

 

Čl. VII 

Záruka za jakost a vady 

7.1 Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy ke dni podpisu této Smlouvy žádné vady 

Zboží. Prodávající tímto ujišťuje Kupujícího, že Zboží dodá bez vad. 

7.2 Prodávající odpovídá za vadu, kterou má Zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí 

škody na Zboží na Kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po tomto okamžiku. 



7 
 

7.3 Prodávající rovněž odpovídá za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku uvedeném 

v článku VII. odstavci 7.2 této Smlouvy, jestliže je způsobena porušením povinností 

Prodávajícího. 

7.4 Prodávající poskytuje na Zboží včetně veškerého příslušenství záruku za jakost 

v délce deklarované jeho výrobcem a v této záruční době se zavazuje odstraňovat 

vady (dále také jen „Záruční servis“). Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí 

Zboží oprávněnou osobou Kupujícího v místě plnění. Maximální doba odezvy na 

požadavek Kupujícího v rámci Záručního servisu je stanovena na další pracovní den 

po nahlášení vady. Odezvou na požadavek se rozumí zaevidování požadavku        

Kupujícího ze strany Prodávajícího a stanovení postupu jeho řešení na základě dohody 

s Kupujícím.  

7.5 Prodávající zajistí v souvislosti s poskytováním Záručního servisu registraci Kupujícího 

v příslušné databázi výrobce (či jiného původce) Zboží tak, aby byl Kupující oprávněn 

k technické podpoře v České republice přímo ze strany tohoto výrobce (či jiného 

původce) či jeho servisních partnerů. Prodávající je povinen zajistit Kupujícímu 

technickou podporu výrobce (či jiného původce) či jeho servisních partnerů po uplynutí 

záruční doby, a to minimálně po dobu 2 (dvou) let od uplynutí záruční doby. Tímto 

ustanovením není dotčena povinnost Prodávajícího poskytovat Kupujícímu Záruční 

servis v plném rozsahu. 

7.6 V případě, že Kupující zjistí, že Zboží má vady, je povinen bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 10 (deseti) pracovních dnů poté, kdy vady zjistil, podat 

Prodávajícímu o těchto vadách zprávu, a to písemně, e-mailem či faxem nebo 

doručením do datové schránky  

7.7 V případě, že je dodáno Zboží s vadami, či se na Zboží takové vady vyskytnou po jeho 

dodání, a vady nelze odstranit v rámci záručního servisu dle odst. 7.4, je Prodávající 

povinen vady odstranit dodáním náhradního Zboží za Zboží vadné, či pokud Kupující 

takový požadavek uvede v oznámení vad, přiměřenou slevou podle okolností 

z Jednotkové ceny nebo Celkové ceny. 

7.8 V případě dodání náhradního Zboží je Kupující povinen vrátit Zboží původně dodané 

ve stavu, v jakém mu bylo dodáno s přihlédnutím k běžnému opotřebení, s výjimkou 

obalů. 

7.9 Nároky z vad Zboží se nedotýkají nároku Kupujícího na náhradu škody, nemajetkové 

újmy nebo na smluvní pokutu. 

7.10 Prodávajícím poskytnutá záruka se vztahuje na funkčnost dodaného Zboží, jakož i na 

jeho vlastnosti požadované Kupujícím. 

7.11 Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2112 občanského 

zákoníku. 

 

Čl. VIII 

Povinnost mlčenlivosti 

8.1 Prodávající se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je 

tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví 

od kupujícího v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena možnost prodávajícího 

uvádět činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 



8 
 

stanoveném rozsahu, popř. rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem 

konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 

8.2 Prodávající se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, 

dokumentaci a materiály dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté  

a dané k dispozici kupujícím. 

8.3 Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění 

svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými 

údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby 

nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přednosům, k jejich jinému neoprávněnému 

zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Prodávající nese plnou 

odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona z jeho strany. 

8.4 Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody 

tímto porušením způsobené. Povinnosti prodávajícího, vyplývající z ustanovení 

příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací, nejsou ustanoveními 

tohoto článku dotčeny. 

 

Čl. IX 

Uveřejňování informací 

 

9.1 Kupující je povinen uveřejnit dle § 219 odst. 1 ZZVZ na svém Profilu tuto Smlouvu, 

včetně všech jejích změn a dodatků. Dále je Prodávající srozuměn s tím, že dle § 219 

odst. 3 ZZVZ je Kupující povinen uveřejnit na Profilu výši skutečné uhrazené ceny za 

plnění Veřejné zakázky. Prodávající tímto uděluje souhlas Kupujícímu k uveřejnění 

všech podkladů, údajů a informací uvedených v tomto odstavci a těch, k jejichž 

uveřejnění vyplývá pro Kupujícího povinnost dle právních předpisů. 

9.2 Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv (zákona o registru smluv). Dle dohody smluvních stran zajistí 

odeslání této smlouvy správci registru smluv Kupující. 

 

Čl. X 

Sankce a náhrada škody 

10.1 Poruší-li Prodávající kteroukoli povinnost dle článku 8. této Smlouvy je povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % Celkové ceny včetně DPH za každé porušení 

takové povinnosti. Poruší-li Prodávající takovou povinnost opakovaně, zavazuje se 

smluvní pokutu dle předchozí věty zaplatit opakovaně. Tím není dotčeno právo 

Kupujícího na náhradu škody a nemajetkové újmy v plném rozsahu. 

10.2 V případě prodlení Prodávajícího s řádným a včasným dodáním Zboží (nebo jeho 

části) je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 

Zboží včetně DPH, s jehož dodávkou je Prodávající v prodlení,  



9 
 

a to za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Kupujícího na náhradu 

škody a nemajetkové újmy v plném rozsahu. 

10.3 V případě prodlení Prodávajícího s řádným a včasným odstraněním vad v rámci 

Záručního servisu ve lhůtě stanovené v této Smlouvě, je Prodávající povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to za 

každý i započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody 

a nemajetkové újmy v plném rozsahu. 

10.4 V případě, že Prodávající poruší kteroukoli povinnost dle článku V. odst. 5.3. - 5.6. a 

5.8 - 5.10 a v článku VII. odst. 7.5. této Smlouvy, je Prodávající povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za 

každé jednotlivé porušení povinnosti. Tím není dotčeno právo Kupujícího na náhradu 

škody a nemajetkové újmy v plném rozsahu. 

10.5 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit závazky 

stanovené Smlouvou. 

10.6 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením ceny Zboží vzniká Prodávajícímu nárok 

na úrok z prodlení ve výši 0,01 % (jedné setiny procenta) z dlužné částky za každý i 

započatý den prodlení.  

10.7 Prodávající se zavazuje Kupujícímu poskytnout zadostiučinění, dojde-li na straně 

Kupujícího v důsledku jednání nebo opomenutí Prodávajícího ke vzniku nemajetkové 

újmy.  

10.8 Smluvní pokuta je splatná 15. (patnáctý) den po doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

10.9 Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody Kupujícího nezapočítává. 

10.10 Ve všech případech platí, že ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na 

náhradu škody v plné výši a kupující je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné 

výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.  

 

Čl. XI 

Ukončení smlouvy 

11.1 Kupující je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto Smlouvou 

a ZZVZ.  

11.2 Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:  

11.2.1 Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží po dobu delší než 14 (čtrnáct) 

dní, 

11.2.2 kterékoli prohlášení Prodávajícího dle článku I. odst. 1.3 této Smlouvy 

se stane nepravdivým. 

11.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit, bylo-li zahájeno 

insolvenční řízení druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 

zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

11.4 Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení Prodávajícímu. 

11.5 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 



10 
 

11.6 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy, která se týkají 

Záručního servisu, smluvních pokut a jiných důsledků porušení povinností dle této 

Smlouvy, povinnosti mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

 

Čl. XII 

Doručování, způsob komunikace a kontaktní osoby 

 

12.1 Veškerá oznámení a komunikace uskutečněná na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou budou probíhat způsobem stanoveným v tomto článku, ledaže z jiných 

ustanovení této Smlouvy plyne něco jiného. Veškeré písemnosti, tj. jakékoliv 

dokumenty (pokyny, oznámení žádosti, záznamy, korespondence aj.) vzniklé na 

základě této smlouvy mezi stranami, nebo v souvislosti s ní, budou vyhotoveny v 

písemné formě v českém jazyce a doručeny osobně, doporučenou poštou nebo 

v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky či elektronickou poštou 

k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy. 

12.2 Písemnosti správně adresované se považují za doručené dnem fyzického předání 

písemnosti, je-li doručována osobně, nebo dnem, o němž tak stanoví zákon č. 

300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li písemnost zasílána, nebo dnem doručení 

potvrzeným na doručence, je-li písemnost zasílána doporučenou poštou, nebo 

prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS, nebo dnem 

doručení do elektronické pošty, je-li písemnost zasílána elektronickou poštou. 

12.3 Kontaktními (oprávněnými) osobami Kupujícího jsou: 

12.3.1 ve věcech smluvních a obchodních Mgr. Pavel Škeřík, ředitel 

Sekce provozních činností, p.skerik@spucr.cz, tel: 

+420 729 922 416; 

12.3.2 v otázkách technických Mgr. Petr Hejnal, MBA, 

p.hejnal@spucr.cz, tel.: +420 xxx; 

12.3.3 osoba oprávněná k převzetí Zboží je Ing. Petra Dědečková, 

p.dedeckova@spucr.cz, tel.: + 420 729 922 141; 

12.3.4 v otázkách ohledně tohoto zadávacího řízení Ing. Veronika 

Drožová, v.drozova@spucr.cz, tel.: +420 729 922 166. 

12.4 Kontaktními osobami Prodávajícího jsou: 

12.4.1  ve věcech smluvních a obchodních xxx, xxx, tel.: xxx, 

12.4.2  v otázkách technických xxx, xxx, tel. : xxx. 

12.5 Smluvní strany mohou komunikovat prostřednictvím kontaktních osob nebo 

prostřednictvím jiných jimi pověřených osob formou osobního doručování, doručování 

doporučených zásilek prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, faxem či 

elektronickou poštou. Smluvní strany jsou oprávněny změnit kontaktní osoby, a to 

písemným oznámením druhé Smluvní straně. Změna kontaktní osoby je vůči druhé 

Smluvní straně účinná okamžikem doručení písemného oznámení dle předchozí věty 

a není důvodem pro uzavření dodatku ke Smlouvě 

mailto:p.skerik@spucr.cz
mailto:p.hejnal@spucr.cz
mailto:p.dedeckova@spucr.cz
mailto:v.drozova@spucr.cz


11 
 

12.6 Požadavky na poskytnutí Záručního servisu budou přijímány na tel.: +420 xxx a na e-

mailové adrese xxx, a to v pracovní dny pondělí až pátek od 7:00 do 17:00. Tím není 

dotčeno právo Kupujícího nahlašovat vady jinými způsoby. 

 

Čl. XIII 

Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv.  

13.2 Plní-li Smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této Smlouvy, nemění tato 

skutečnost zavedenou praxi Smluvních stran, ani nezakládá nárok Prodávajícího na 

jakékoliv plnění ze strany Kupujícího nad rámec této Smlouvy. 

13.3 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti touto 

Smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména Občanským zákoníkem. Veškeré 

spory mezi Smluvními stranami vyplývající ze Smlouvy nebo z jejího porušení, 

ukončení nebo neplatnosti či zdánlivosti budou rozhodovány příslušným soudem 

České republiky, přičemž v případě, že Prodávající má bydliště/sídlo mimo území 

České republiky (spory s mezinárodním prvkem), bude věcně a místně příslušným 

soudem vždy soud určený podle sídla Kupujícího. 

13.4 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy, včetně změn příloh této Smlouvy, mohou být 

činěny po vzájemné dohodě obou Smluvních stran pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Tím nejsou 

dotčena ustanovení článku XII této Smlouvy. 

13.5 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě ve formátu (.pdf), přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží oboustranně elektronicky podepsaný datový soubor této 

Smlouvy. 

13.6 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, že byla uzavřena podle jejich 

pravé a svobodné vůle, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho ji stvrzují svými 

podpisy. 

13.7 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace Zboží 

Příloha č. 2: Cenová nabídka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 
 
 

Kupující: 
 

V Praze dne 1.12.2022 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
 
 
 
 
 
 
 

Prodávající: 
 

Ve Zlíně dne 28.11.2022 
 

COMINFO, a.s. 
 

........................................................................ 
Mgr. Pavel Škeřík 

ředitel Sekce provozních činností 
 

........................................................................ 
Ing. Jarmil Vlček 

Členové představenstva 

  
 
 

Ve Zlíně dne 28.11.2022 
 

COMINFO, a.s. 
 

 ........................................................................ 
Ing. Lukáš Pšeja 

Členové představenstva 
  



Příloha č. 1 Specifikace zboží 
 

Turnikety + kabinety 

• Vnitřní instalační prostředí 

• Obousměrný, elektronicky řízený průchod 

• Otočné křídla 

• Otevírání křídel ve směru chůze 

• Detekce vstupu neoprávněných osob 

• Zaoblený kabinet 

• Kabinet s přípravou a držáky pro docházkové terminály 

• Turnikety budou osazeny stávajícími docházkovými terminály  

 

Zábrana 

• Zábrana pevná, tvořená ze sloupků z kartáčované nerezi 

 

Materiál  

• Kabinet – nerezová ocel 

• Horní víko kabinetu – kalené bezpečnostní sklo  

• Křídla – čiré bezpečnostní sklo o minimální tloušťce 10 mm 

• Boční výplňový panel – bezpečnostní sklo o minimální tloušťce 6 mm 

• Zábrana - bezpečnostní sklo o minimální tloušťce 6 mm 

 

Čidla  

• Minimální počet čidel kontrolující průchod osob – 18 párů 

• Čidla musí zajišťovat funkci detekci osob procházející proti sobě a funkci detekci osob 

procházejících za sebou 

 

Napájení 

• Zadavatel umožňuje napájení turniketu na 230 V 

• V případě výpadku napájení se turnikety automaticky otevírají ve směru východu 

 

Ostatní 

• Příprava k připojení EPS dle požadavků zadavatele – odblokování a otevření turniketu při 

vyhlášení poplachu EPS, komunikační rozhraní: binární svorky řídící jednotky turniketu 

• Ovládací panel v recepci musí zajišťovat několik funkcí: 

o Vypnutí turniketu 

o Jednorázové otevření 

o Trvalé otevření 

o Jedním tlačítkem vyvolat funkci panik u všech průchodů 

• Informační osvětlení kabinetu – vizuální informace o průchodu (povoleno, zamítnuto) 

• Demontáž stávajících turniketů provede na své náklady Zadavatel 



Příloha č. 1 Specifikace zboží 
 

 

Rozměry 

    [mm] 

Kabinet 

výška  900 - 1000  

délka 1000 - 1100 

šířka 100 - 120 

Křídlo 
spodní hrana od země 150 - 250 

horní hrana ve výšce kabinetu 

Průchod pro 
dvoukřídlovou verzi T1 

šířka 1100 

Průchod pro 
dvoukřídlovou verzi T2 

šířka 650 

Vzdálenost mezi 
křídly při uzavřeném 
průchodu 

šířka max. 50 

Zábrana 

výška  ve výšce kabinetu 

šířka 990 - 1030 

spodní hrana   0 - max. totožná se spodní hranou křídel 

   

Prodávající si zaměří prostor určený pro osazení turniketů a současně oznámí Kupujícímu 
potřebnou přípravu pro umístění turniketů a zábrany. 

 



Příloha č. 2 Cenová nabídka

za 1 ks celková

Krajní kabinet s jedním křídlem úzká 

verze
1     80 000,00     80 000,00     16 800,00      96 800,00 

Krajní kabinet s jedním křídlem široká 

verze
1     80 000,00     80 000,00     16 800,00      96 800,00 

Středový kabinet s dvěma křídly 1   117 300,00   117 300,00     24 633,00    141 933,00 

Držák na stávající docházkový terminál 4       4 500,00     18 000,00       3 780,00      21 780,00 

Dotykový kapacitní panel pro dálkové 

řízení turniketů a branek
1       8 900,00       8 900,00       1 869,00      10 769,00 

Zábrana z bezpečnostního skla 1       9 600,00       9 600,00       2 016,00      11 616,00 

Interní zdroj napájení pro jednotlivé 

turnikety
2       6 650,00     13 300,00       2 793,00      16 093,00 

Zařízení pro nouzové otevírání turniketu 2       3 000,00       6 000,00       1 260,00        7 260,00 

Informační osvětlení kabinetu 2     17 550,00     35 100,00       7 371,00      42 471,00 

Dokumentace k danému projektu  1       9 800,00       9 800,00       2 058,00      11 858,00 

Instalace včetně instalačního materiálu 1     48 000,00     48 000,00     10 080,00      58 080,00 

Cena celkem 426 000,00  89 460,00    515 460,00  

Cena bez DPH [Kč] DPH 21% 

[Kč]

Cena s DPH 

[Kč]
Počet ksNázev produktu


